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 W odpowiedzi na Panów interpelację z dnia 30 listopada 2021 roku, będącą 

kontynuacją interpelacji w sprawie możliwości wykorzystania monitoringu miejskiego 

zainstalowanego przy ul. Małachowskiego do celów wymierzania przez odpowiednie 

organy sankcji wobec osób naruszających przepisy ruchu drogowego, informuję jak 

poniżej. 

1. Z odpowiedzi udzielonej przez Zastępcę Komendanta Komisariatu Policji w 

Markach wynika, że „Komisariat w Markach posiada dostęp do monitoringu 

miejskiego w pomieszczeniu służby dyżurnej. W przypadku ujawnienia 

wykroczeń przez policjantów Komisariatu Policji w Markach za pomocą kamer 

monitoringu miejskiego osoby, samochody, ujawniane na miejscu popełnienia 

wykroczenia są rozliczane zgodnie z przepisami kodeksu wykroczeń np. 

pouczenie, mandat karny kredytowany, mandat karny gotówkowy, mandat 

karny zaoczny.” 

 



 

  

 

2. Z powyżej wspomnianej odpowiedzi udzielonej przez Zastępcę Komendanta 

Komisariatu Policji w Markach wynika również, że „wykroczenia z zakresu ruchu 

drogowego ujawniane za pomocą monitoringu miejskiego są zabezpieczane 

przez Wydział Monitoringu co stanowi dowód w czynnościach wyjaśniających w 

sprawach o wykroczenie. W przypadku skierowania wniosku o ukaranie do 

Sądu, uprawnieni funkcjonariusze występują w sądach jako oskarżyciel 

publiczny.” 

3. Stały dostęp do systemu monitoringu miejskiego miasta Marki ma wyłącznie 

lokalny Komisariat Policji. Inne uprawnione organy otrzymują nagrania z kamer 

po złożeniu odpowiedniego wniosku o udostępnienie materiału video. 

4. Przywołane jedenaście zgłoszeń o łamaniu zakazu zatrzymywania i postoju nie 

dotyczyło ul. Małachowskiego. 

5. Wspomniane wyżej zgłoszenia dotyczyły wyłącznie wykroczeń z zakresu 

łamania zakazu zatrzymywania się i postoju. 

6. W niewielkiej części policja w wyniku zgłoszeń operatorów monitoringu 

interweniuje i polega to na wykonaniu dokumentacji fotograficznej pojazdów 

łamiących przepisy ruchu drogowego oraz wymierzeniu kary w postaci 

mandatu. 

7. Stosowne oznakowanie przy ul. Małachowskiego, informujące o zakazie 

zatrzymywania i postoju wzdłuż ulicy Małachowskiego, na odcinku od Biedronki 

do wjazdu na osiedle Lisi Jar zostało zainstalowane 17 listopada ubiegłego 

roku. Od tamtego czasu do końca 2021 roku zgłoszono łamanie zakazu 

zatrzymywania dwadzieścia razy, przy czym policja podjęła interwencję w 1/4 

przypadków. W pozostałych odmówiono tłumacząc się brakiem wolnej załogi. 

8. W związku ze zwróceniem uwagi przez Panów Radnych na problem łamania 

zakazu zatrzymywania się i postoju w rejonie ulicy Małachowskiego, pracownicy 

Wydziału Monitoringu Miasta zostali zobowiązani do częstszej weryfikacji 

sytuacji związanych z nieprawidłowym parkowaniem w obrębie tej ulicy. Jednak 

należy pamiętać, że obecnie na jednej zmianie pracuje dwóch pracowników 

wydziału, którzy odpowiedzialni są za obsługę systemu monitoringu wizyjnego 

miasta składającego się na tę chwilę z ponad 100 kamer, co powodować może, 

że nie każde wykroczenie drogowe w tym rejonie może zostać przez nich 

wychwycone na bieżąco.
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9. Pracownicy Wydziału Monitoringu Miasta dokonują zgłoszeń policji telefonicznie 

poprzez telefon bezpośredni, tj. tzw. „gorącą linię” dyżurnemu komisariatu 

Policji w Markach. Jest to stała praktyka, która pozwala w krótkim czasie, z 

pominięciem komunikatów centrali telefonicznej, zgłosić wykroczenia lub 

przestępstwa. 

10. Nagrania z kamer monitoringu są przekazywane w postaci materiału video na 

wniosek policji, prokuratury czy też sądów. Organy samorządowe nie posiadają 

umocowania prawnego do zlecenia obowiązku podjęcia przez policjantów 

natychmiastowej interwencji lub czynności polegających na wymierzeniu 

odpowiednich sankcji.  

11. Odpowiedzi udzielono w pkt. 8. 

12. Odpowiedzi udzielono w pkt. 8. Ponadto należy zauważyć, że od wielu lat 

Komisariat Policji w Markach boryka się z wolnymi wakatami, w związku z czym 

istnieje realne zagrożenie, że zwiększona liczba przypadków wykroczeń 

drogowych ujawnianych przez pracowników Wydziału Monitoringu nie 

spowoduje większej liczby interwencji funkcjonariuszy Policji w tym zakresie. 

13. Z odpowiedzi udzielonej przez przedstawiciela Wydziału Ruchu Drogowego 

Komendy Powiatowej Policji w Wołominie wynika „ że na chwilę obecną stan 

kadrowy wydziału nie pozwala na delegowanie funkcjonariusza do 

wykorzystania monitoringu do ujawniania wykroczeń w ruchu drogowym”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sprawę prowadzi: M. Grykałowski, Naczelnik Wydziału Monitoringu Miasta 
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